
 

 

 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE -  REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo “Colozza/Bonfiglio” 
Via Imera,32- 90138 Palermo -Tel. 091-582068 Fax 091-334232  

C. M. PAIC85100P – C.F. 80014460820     
E-Mail  paic85100p@istruzione.it     paic85100p@pec.istruzione.it 

 

 

 

All’insegnante Genuardi Eucarpio   

                                                                                                                                                                    

Albo 

SITO WEB                                                                                                                                                                              

 

PNSD 

Avviso pubblico prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 per la realizzazione di AZIONI DI 

INCLUSIONE DIGITALE nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa. 

Lettera di autorizzazione M_PI.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0028545 del 1-092020 

Titolo progetto: Zaino Digitale 

 

CUP: E76D20000440006 

 

OGGETTO: Decreto graduatoria definitiva esperto collaudatore Avviso pubblico prot. n. 26163 

del 28 luglio 2020 per la realizzazione di AZIONI DI INCLUSIONE DIGITALE nelle scuole più 

esposte al rischio di povertà educativa. 

  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regola-

mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di 

mailto:paic85100p@istruzione.it
mailto:paic85100p@pec.istruzione.it
mailto:paic85100p@pec.istruzione.it




 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n.827 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n.107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e for-

mazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'art. 1, 

commi 56-58 e 62, che prevede che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca, al 

fine di sviluppare e di migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia di-

gitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano Nazio-

nale per la Scuola Digitale (PNSD); 
 
VISTO il Decreto del Miur 27 ottobre 2015, n.851 con cui è stato adottato il PNSD; 
 

CONSIDERATO che, nell'ambito “Strumenti” del PNSD, si prevede di la realizzazione di 

AZIONI DI INCLUSIONE DIGITALE nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa. 

 
VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. 26163 del 28 luglio 2020 per la realizzazione di AZIONI DI 
INCLUSIONE DIGITALE nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa. 
 
VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica presentata entro i termini; 
 
VISTA La Lettera di autorizzazione M_PI.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0028545 
del 1-09-2020 
 
VISTA l’avvenuta assunzione in bilancio con decreto dirigenziale Prot. n.8986 del 02/10/2020; 
 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 
19/12/2019;  
 
VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del 

personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti approvato in consiglio di istituto con 

delibera n°4 del 12.02.2019; 

 

VISTO l'art. 4 c.8.c dell’avviso Pubblico prot. 30562 del 27-11-2018 riferito alle spese generali, 

tecniche e di organizzative nella misura massima del 5% del contributo; 

 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di una figura di collaudatore progetto PNSD Zaino 

Digitale prot.11661 del 20/11/2020;  

 

VISTO il verbale di selezione n 1 esperto collaudatore per il progetto prot. 12073 del 30/11/2020. 

 
 

DECRETA 



 

Che la suddetta graduatoria divenga definitiva, dalla data del 30/11/2020 

 Ins. Genuardi Eucarpio istanza prot. 11849 del 24/11/2020 

Titoli ed Esperienze lavorative 
Punti candidato 

Punti attribuiti 

commissione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle compe-

tenze professionali richieste (informatica) 
 

 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista e gruppo 

operativo di piano, in progetti  attinenti al settore richiesto. 
10 

 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti 

attinenti al settore richiesto. 
15 

 

totale punteggio 25  

 
 

IL Dirigente Scolastico  

Valeria Catalano  
Documento firmato in digitale 

 


		2020-11-30T14:01:21+0100
	CATALANO VALERIA




